Universidade Federal de Campina Grande – UFCG
Rua Aprígio Veloso, 882 – Bairro Universitário
Campina Grande – PB - Brasil
CEP 58429-140 – Tels.: 83 - 2101 - 1000

    E-mail: sti@ufcg.edu.br

   Tels.: 83 - 2101-1358
   Campus Campina Grande
   Bloco BB

Serviço de Tecnologia da Informação – STI/SEPLAN

E-mail: sti@ufcg.edu.br  -  Tels.: 83 - 2101-1358

Universidade Federal de Campina Grande – UFCG - Bloco BB – Campina Grande- Paraíba - Brasil

COMUNICADO – SERVIÇO DE INTERNET

Campina Grande, 21 de Novembro de 2013.

O Serviço de Tecnologia da Informação – STI, no uso de suas atribuições,

comunica que o acesso a Internet apresenta lentidão devido instabilidade na rede

da RNP.

De: "Pedro S. Nicolletti" < >

Para:

Enviadas: Quinta-feira, 21 de Novembro de 2013 8:42:48

Assunto: Problemas no backbone da RNP/Internet

Senhores Usuários,

    Alguns enlaces de comunicação da RNP estão indisponíveis e isso está

gerando congestionamento na rede, o que implica em lentidão de acesso para

diversos estados do nordeste, incluindo a Paraíba.

    As operadora de telecomunicação Oi já foi acionada, mas não há prazo

definido para a normalização da rede.

    Atenciosamente,

    Adm. PoP-PB

Sebastião Lemos de Sousa Júnior

Analista de Tecnologia da Informação – STI